
ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «КЫРИНСКИЙ РАЙОН» 

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«ВЕРХНЕ-УЛЬХУНСКОЕ» 

РЕШЕНИЕ 

от 29 декабря 2022 года                                                                              № 30 

с. Верхний Ульхун 

 

О бюджете сельского поселения  «Верхне-Ульхунское» на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов 

 

В соответствии со статьей 9,11, 36 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьѐй 26 Устава сельского поселения «Верхне-Ульхунское», 

статьѐй 6 Положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Верхне-

Ульхунское», Совет сельского поселения «Верхне-Ульхунское» решил: 

 

Статья 1. Основные характеристики бюджета сельского поселения 

«Верхне-Ульхунское на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

 

 1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения 

«Верхне-Ульхунское» (далее - бюджет поселения) на 2023 год: 

- общий объем доходов бюджета в сумме 6 043,4 тыс. рублей, в том числе 

безвозмездные   перечисления в сумме 4 491,6 тыс. рублей;  

- общий объем расходов бюджета в сумме 6 043,4  тыс. рублей; 

- дефицит бюджета в сумме 0,00 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения 

«Верхне-Ульхунское» на 2024 и 2025 годы: 

на 2024 год 

- общий объем доходов бюджета в сумме 5 928,8 тыс. рублей, в том числе 

безвозмездные   перечисления в сумме 4 359,4 тыс. рублей;  

- общий объем расходов бюджета в сумме 5 928,8  тыс. рублей; 

- дефицит бюджета в сумме 0,00 тыс. рублей; 

на 2025 год 

- общий объем доходов бюджета в сумме 5 940,6 тыс. рублей, в том числе 

безвозмездные   перечисления в сумме 4 366,2 тыс. рублей;  

- общий объем расходов бюджета в сумме 5 940,6  тыс. рублей; 

- дефицит бюджета в сумме 0,00 тыс. рублей. 

 

Статья 2. Источники финансирования дефицита бюджета на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов 

 



 Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского 

поселения «Верхне-Ульхунское» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов согласно приложению № 1 к настоящему решению Совета. 

 

Статья 3. Нормативы распределения доходов, подлежащих к 

зачислению в бюджет сельского поселения «Верхне-Ульхунское» на 2022 

год и плановый период 2024 и 2025 годов 

 

Установить, что доходы бюджета сельского поселения «Верхне-

Ульхунское», поступающие в 2022 году и в плановом периоде 2024 и 2025 

годов  формируются в соответствии с нормативами отчислений доходов от 

уплаты федеральных и региональных налогов и сборов, налогов, 

предусмотренных специальными налоговыми режимами, подлежащих 

зачислению в бюджеты поселений, согласно бюджетному законодательству 

Российской Федерации согласно приложению № 2 к настоящему решению 

Совета. 

 

Статья 4. Межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов 

бюджетной системы на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

 

Установить общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

других бюджетов бюджетной системы в 2023 году в сумме 4 491,6 тыс. 

рублей, в 2024 году в сумме 4 359,4 тыс. рублей, в 2025 году в сумме 4 366,2 

тыс. рублей с распределением согласно приложению № 3 к настоящему 

решению Совета. 

 

Статья 5. Объемы поступления доходов бюджета  сельского поселения 

«Верхне-Ульхунское» по основным источникам на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов 

 Утвердить объемы поступления доходов бюджета сельского поселения 

по основным источникам согласно приложению № 4 к настоящему 

решению Совета. 

 

Статья 6. Бюджетные ассигнования бюджета сельского поселения 

«Верхне-Ульхунское» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

 

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского 

поселения по целевым статьям (государственным (муниципальным) 



программам и не включенным в государственные программы направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов на 2022 год и плановый период 2024 и 2025 годов, 

согласно приложению № 5 к настоящему решению Совета;  

2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета  сельского 

поселения на 2022 год и плановый период 2024 и 2025 годов, согласно 

приложению № 6 к настоящему решению Совета. 

  

Статья 7. Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета  

сельского поселения «Верхне-Ульхунское» бюджету муниципального 

района «Кыринский район» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов 

1.  Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 

бюджета сельского поселения за счет собственных доходов бюджету 

муниципального района «Кыринский район» на 2023 год в сумме 1,0 тыс. 

рублей, на 2024 год в сумме 1,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 1,0 тыс. 

рублей.   

2. Утвердить в составе межбюджетных трансфертов,  предоставляемых 

из бюджета сельского поселения бюджету муниципального района 

«Кыринский район», бюджетные ассигнования на предоставление иных 

межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий в 

соответствии  с заключенными соглашениями  по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля.  

 

Статья 8. Муниципальные заимствования, муниципального долга 

сельского поселения «Верхне-Ульхунское» и расходы на его 

обслуживание на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

 

1. Утвердить верхний предел муниципального долга  сельского 

поселения «Верхне-Ульхунское» на 1 января  2024 года в сумме 0,00  

рублей,  в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в 

сумме 0,00 рублей; на 1 января  2025 года в сумме 0,00  рублей,  в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей; на 

1 января  2026 года в сумме 0,00  рублей,  в том числе верхний предел долга 

по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей; 

2. Утвердить предельный объем муниципального долга на 2023 год в 

сумме 0,00  рублей, на 2024 год в сумме 0,00  рублей, на 2025 год в сумме 

0,00  рублей. 

 3. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета,  

утвержденного статьей 1 настоящего Решения, объем расходов на 



обслуживание муниципального долга на 2023 год в сумме 0,00  рублей, на 

2024 год в сумме 0,00  рублей, на 2025 год в сумме 0,00  рублей. 

4. Утвердить Программу муниципальных заимствований сельского 

поселения «Верхне-Ульхунское»   согласно приложению № 7 к настоящему 

решению. 

   

Статья 9. Предоставление муниципальных гарантий сельского 

поселения «Верхне-Ульхунское» в валюте Российской Федерации на 

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

  

1. Утвердить объем предоставления муниципальных гарантий на 2023 год в 

сумме 0,00  рублей, на 2024 год в сумме 0,00  рублей, на 2025 год в сумме 

0,00  рублей. 

2. Утвердить Программу муниципальных гарантий сельского 

поселения «Верхне-Ульхунское» в валюте Российской Федерации согласно 

приложению № 8 к настоящему Решению. 

 

Статья 10. Особенности исполнения бюджета сельского поселения 

«Верхне-Ульхунское» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

 

 1. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, что основание для внесения  изменений в 

показатели сводной бюджетной росписи администрации сельского 

поселения, связанные с особенностями исполнения бюджета сельского 

поселения: 

- внесение изменений в Указания о порядке применения бюджетной 

классификации Российской Федерации, Забайкальского края, утвержденные 

приказами Министерства финансов Российской Федерации и Министерства 

финансов Забайкальского края соответственно; 

- перераспределение бюджетных ассигнований в рамках реализации 

ведомственных целевых программ по представлению заказчика программы в 

пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на 

реализацию программы; 

- перераспределение бюджетных ассигнований по целевым статьям и 

(или) видам расходов классификации расходов бюджетов по предложению 

главного распорядителя средств бюджета сельского поселения. 

2. Установить, что в ходе исполнения бюджета сельского поселения 

«Верхне-Ульхунское» вправе с учетом анализа динамики фактических 

поступлений доходов, но не ранее чем по итогам за первое полугодие 2023 

года, принимать решение о приоритетном финансировании первоочередных 



расходов бюджета поселения в случае снижения объема поступлений 

налоговых и неналоговых доходов бюджета края к соответствующему 

периоду прошлого года более чем на 10 процентов. 

Отнести к первоочередным расходам бюджета поселения расходы, 

связанные с выплатой заработной платы и начислений на нее, закупкой 

горюче-смазочных материалов, топлива, оплатой коммунальных услуг, 

безвозмездными перечислениями бюджетам сельских поселений, 

обслуживанием муниципального долга, уплатой налогов, сборов и иных 

обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской 

Федерации. 

3. Цели и условия использования бюджетных ассигнований, 

предусмотренных на реализацию мероприятий по целевой статье 

«Реализация направления расходов по отдельным мероприятиям», 

устанавливаются нормативными правовыми актами бюджета сельского 

поселения «Верхне-Ульхунское». 

4. Заключение и оплата органами местного самоуправления 

муниципальных контрактов, исполнение которых осуществляется за счет 

бюджетных ассигнований бюджета района, производятся в пределах, 

доведенных до них лимитов бюджетных обязательств в соответствии с 

классификацией расходов бюджетов и с учетом принятых и неисполненных 

обязательств. 

5. Установить, что не использованные на 1 января 2023 года остатки 

межбюджетных трансфертов, предоставленные из бюджета района 

бюджетам сельских поселений в форме субсидий, иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, отраженные на счетах органов 

Федерального казначейства, используются на те же цели в 2023 году. 

 

Статья 11. Обеспечение выполнения требования бюджетного 

законодательства 

 

 Администрация  сельского поселения «Верхне-Ульхунское» не вправе 

принимать  решения, приводящие к увеличению численности органов 

местного самоуправления, за исключением случаев наделения их 

дополнительными полномочиями. 

 

Статья 12. Вступление в силу настоящего решения 

 

  Настоящее решение Совета сельского поселения «Верхне-

Ульхунское» вступает в силу с 01 января 2023 года. 

 



Статья 13. Обнародование  настоящего решения 

 

  Настоящее решение обнародовать на странице сельского поселения 

«Верхне-Ульхунское» на официальном сайте муниципального района 

«Кыринский район» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и на информационном стенде сельского поселения «Верхне-

Ульхунское». 

 

 

 

Глава сельского поселения «Верхне-Ульхунское»                          Д.Г. Матвеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

 

Утверждено решением Совета сельского поселения 

 "Верхне-Ульхунское"  

от 29.12.2022 г. № 30 

   
Перечень главных администраторов источников  финансирования дефицита бюджета сельского поселения 

"Верхне-Ульхунское" на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

   
Код классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов 

Российской Федерации 

Наименование главных администраторов источников 

финансирования дефицитов бюджетов сельских поселений 

код главного 

администратора 

источников 

финансирования 

дефицитов 

бюджетов 

код группы, подгруппы, 

статьи и видов 

источников 

финансирования 

дефицитов бюджетов, код 

классификации операций 

сектора государственного 

управления, относящихся 

к источникам 

финансирования 

дефицитов бюджетов 

     Администрация сельского поселения "Верхне-Ульхунское" 

802 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 

802 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских  

поселений 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к решению  Совета сельского поселения  

"Верхне-Ульхунское" 

 от 29.12 .2022 г. № 30 

      Источники финансирования дефицита бюджета   сельского поселения "Верхне-Ульхунское"                                                                  

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

      

      Код классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов 

Российской Федерации 
Наименование кода группы, 

подгруппы, статьи и вида 

источника финансирования 

дефицитов бюджетов 

Сумма, тыс.руб. 

Код главного 

администратора 

источников 

финансирования 

дефицитов 

бюджетов 

Код группы, 

подгруппы, статьи и 

вида источника 

финансирования 

дефицитов бюджетов 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

    Источники внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджета – всего, 

0,0  0,0  0,0  

    в том числе:       

802 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков на  

счетах по учету средств 

бюджета 

0,0  0,0  0,0  

802 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

0,0  0,0  0,0  

802 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

-6 043,4  -5 928,8  -5 940,6  

802 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

-6 043,4  -5 928,8  -5 940,6  

802 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджета 

поселения  

-6 043,4  -5 928,8  -5 940,6  

802 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

6 043,4  5 928,8  5 940,6  

802 01 05 02 00 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

6 043,4  5 928,8  5 940,6  

802 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

6 043,4  5 928,8  5 940,6  

802 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджета 

поселения 

6 043,4  5 928,8  5 940,6  

 

 

 

  

 

 



 

Приложение № 3 

Утверждено решением Совета сельского поселения 

 "Верхне-Ульхунское"  

от  29.12.2022 г. № 30 

   Нормативы распределения доходов бюджета сельского поселения "Верхне-Ульхунское" на 2023 

год и плановый период 2024 и 2025 годов 

   

   

Наименование дохода 

Нормативы распределения доходов, подлежащих 

зачислению в бюджет сельского поселения "Верхне-

Ульхунское" (в процентах) 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты сельских  поселений 
100 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

сельских поселений 
100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

 к     решению  Совета сельского поселения 

 "Верхне-Ульхунское" 

 от  29.12.2022 г. № 30 

     
Объѐмы поступления межбюджетных трансфертов в  бюджет сельского поселения 

"Верхне-Ульхунское" по основным источникам в  2023 году и плановый период 2024 и 

2025 годов 

Коды бюджетной 

классификации 
Наименование доходов 

Сумма, тыс.руб. 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2 00 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления 

4 491,6  

4 

359,4  

4 

366,2  

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 4 491,6  

4 

359,4  

4 

366,2  

  в том числе:       

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 4 245,1  

4 

104,6  

4 

104,6  

  в том числе:       

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание  бюджетной 

обеспеченности 4 245,1  

4 

104,6  

4 

104,6  

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 

образований 170,3  178,6  185,4  

  в том числе:       

2 02 35118 10 0000 150 
Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление  первичного 

воинского учѐта на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 
170,3  178,6  185,4  

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 76,2  76,2  76,2  

  в том числе:       

2 02 40014 00 0000 150 
Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 
76,2  76,2  76,2  

  

Всего  4 491,6  

4 

359,4  

4 

366,2  
 

 



Приложение № 5 

к  решению  Совета сельского поселения  

"Верхне-Ульхунское" 

 от 29 декабря  2022 г. № 30 

     
Объѐмы поступления доходов бюджета сельского поселения "Верхне-Ульхунское" по основным 

источникам в  2023 году и плановый период 2024 и 2025 годов 

     
Коды бюджетной 

классификации 
Наименование доходов 

Сумма, тыс.руб. 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы, 

всего 

1 551,8  1 569,4  1 574,4  

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 414,8  431,4  435,4  

  в том числе:       

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 414,8  431,4  435,4  

1 05 00000 01 0000 110 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 5,0  5,0  5,0  

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 5,0  5,0  5,0  

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 324,0  325,0  326,0  

  в том числе:       

1 06 01000 00 0000 000 Налог на имущество физических лиц 4,0  4,0  4,0  

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

4,0  4,0  4,0  

1 06 06060 00 0000 000 Земельный налог 320,0  321,0  322,0  

  в том числе:       

1 06 06033 10 0000 000 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских  

поселений 

270,0  270,0  270,0  

1 06 06043 10 0000 000 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

50,0  51,0  52,0  

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина, сборы  8,0  8,0  8,0  

  в том числе:       

1 08 04020 01 0000 110 
Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в 

соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение 

нотариальных действий 

8,0  8,0  8,0  

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

800,0  800,0  800,0  



1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов сельских поселений 

800,0  801,0  802,0  

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 4 491,6  4 359,4  4 366,2  

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

4 491,6  4 359,4  4 366,2  

  в том числе:       

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

4 245,1  4 104,6  4 104,6  

  в том числе:       

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание  бюджетной 

обеспеченности 

4 245,1  4 104,6  4 104,6  

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 

образований 

170,3  178,6  185,4  

  в том числе:       

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений 

на осуществление  первичного воинского 

учѐта на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

170,3  178,6  185,4  

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 76,2  76,2  76,2  

  в том числе:       

2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

76,2  76,2  76,2  

  ВСЕГО ДОХОДОВ 6 043,4  5 928,8  5 940,6  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                             Приложение № 6 

                                                            Утверждено решением Совета  сельского поселения  

"Верхне-Ульхунское" 

 от  29.12.2022 г. № 30 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения "Верхне-Ульхунское" по 

целевым статьям (государственным (муниципальным) программам и не включенным в 

государственные программы направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 

расходов классификации расходов  бюджетов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

     
   

Наименование показателя РЗ ПР ЦСР ВР 

Назначено (тыс. 

рублей) 

2023 2024 2025 

Общегосударственные вопросы 
01       

5 

796,9  

5 

674,0  5 679,0  

Глава местной администрации 01 02 000 00 20300   611,1  611,1  611,1  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казѐнными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 01 02 000 00 20300 100 611,1  611,1  611,1  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 02 000 00 20300 120 611,1  611,1  611,1  

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 01 04     763,4  763,4  763,4  

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 01 04 

   000 00 

20000    763,4  763,4  763,4  

Центральный аппарат 
01 04 

   000 00 

20400    763,4  763,4  763,4  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казѐнными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 

   000 00 

20400  100 763,4  763,4  763,4  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 04 

   000 00 

20400  120 763,4  763,4  763,4  

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 01 06     1,0  1,0  1,0  

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 01 06 

   000 00 

22400    1,0  1,0  1,0  

Центральный аппарат 
01 06 

   000 00 

22400    1,0  1,0  1,0  



Межбюджетные трансферты 01 06 

   000 00 

22400  500 1,0  1,0  1,0  

Иные межбюджетные трансферты 01 06 

   000 00 

22400  540 1,0  1,0  1,0  

Другие общегосударственные вопросы 
01 13     

4 

421,4  

4 

298,5  4 303,5  

Учреждения по обеспечению хозяйственного 

обслуживания 01 13 000 00 92300   

4 

421,4  

4 

298,5  4 303,5  

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 01 13 000 00 92300   

4 

421,4  

4 

298,5  4 303,5  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казѐнными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 01 13 000 00 92300 100 

3 

125,3  

3 

125,3  3 125,3  

Расходы на выплату персоналу казѐнных 

учреждений 01 13 000 00 92300 110 

3 

125,3  

3 

125,3  3 125,3  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 000 00 92300 200 

1 

186,1  

1 

063,2  1 068,2  

Иные закупки товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 000 00 92300 240 

1 

186,1  

1 

063,2  1 068,2  

Иные бюджетные ассигнования 01 13 000 00 92300 800 110,0  110,0  110,0  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 000 00 92300 850 110,0  110,0  110,0  

Национальная оборона 02       170,3  178,6  185,4  

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03     170,3  178,6  185,4  

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 02 03 000 00 51180   170,3  178,6  185,4  

Осуществление полномочий по первичному 

воинскому учѐту на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 02 03 000 00 51180   170,3  178,6  185,4  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казѐнными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 02 03 000 00 51180 100 169,0  177,0  183,4  

Расходы на выплату персоналу казѐнных 

учреждений 02 03 000 00 51180 110 169,0  177,0  183,4  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 02 03 000 00 51180 200 1,3  1,6  2,0  

Иные закупки товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 03 000 00 51180 240 1,3  1,6  2,0  

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03       5,8  5,8  5,8  

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера,гражданская 

оборона 03 09     5,8  5,8  5,8  



Мероприятия по обеспечению безопасности 

людей на водных обектах, охране их жизни и 

здоровья 03 09 000 00 21900   5,8  5,8  5,8  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 03 09 000 00 21901 200 5,8  5,8  5,8  

Иные закупки товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 09 000 00 21901 240 5,8  5,8  5,8  

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       70,4  70,4  70,4  

Коммунальное хозяйство 05 02     58,0  58,0  58,0  

Мероприятия в сфере коммунального 

хозяйства 05 02 000 00 50000   58,0  58,0  58,0  

Организация в границах поселений тепло-, 

водоснабжения населения, водоотведения 05 02 000 00 50001   29,0  29,0  29,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 02 000 00 50001 200 29,0  29,0  29,0  

Иные закупки товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 000 00 50001 240 29,0  29,0  29,0  

Организация сбора и вывоза бытовых отходов 

и мусора 05 02 000 00 50002   29,0  29,0  29,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 02 000 00 50002 200 29,0  29,0  29,0  

Иные закупки товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 000 00 50002 240 29,0  29,0  29,0  

Благоустройство 05 03     12,4  12,4  12,4  

Мероприятия в сфере благоустройства 05 03 000 00 60000   12,4  12,4  12,4  

Содержание мест захоронения 05 03 000 00 60003   6,6  6,6  6,6  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 000 00 60003 200 6,6  6,6  6,6  

Иные закупки товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 000 00 60003 240 6,6  6,6  6,6  

Организация обустройства мест массового 

отдыха населения 05 03 000 00 60004   5,8  5,8  5,8  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 000 00 60004 200 5,8  5,8  5,8  

Иные закупки товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 000 00 60004 240 5,8  5,8  5,8  

Всего расходов         

6 

043,4  

5 

928,8  5 940,6  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                             Приложение № 7 

                                                            Утверждено решением Совета сельского поселения 

 "Верхне-Ульхунское" 

 от  29.12.2022 г. № 30 

 

Ведомственная структура расходов  бюджета сельского поселения "Верхне-Ульхунское" на 2023 год 

и плановый период 2024 и 2025 годов 

Наименование показателя 

Код 

ведо

мст

ва 

РЗ ПР ЦСР ВР 

Назначено (тыс. рублей) 

2023 2024 2025 

Общегосударственные вопросы 802 01       5 796,9  5 674,0  5 679,0  

Глава местной администрации 802 01 02 000 00 

20300 

  

611,1  611,1  611,1  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казѐнными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

802 01 02 000 00 

20300 

100 

611,1  611,1  611,1  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

802 01 02 000 00 

20300 

120 

611,1  611,1  611,1  

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

802 01 04     

763,4  763,4  763,4  

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

802 01 04    000 00 

20000  

  

763,4  763,4  763,4  

Центральный аппарат 802 01 04    000 00 

20400  

  

763,4  763,4  763,4  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казѐнными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

802 01 04    000 00 

20400  

100 

763,4  763,4  763,4  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

802 01 04 000 00 

20400  

120 

763,4  763,4  763,4  

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

802 01 06     

1,0  1,0  1,0  



Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

802 01 06    000 00 

22400  

  

1,0  1,0  1,0  

Центральный аппарат 802 01 06    000 00 

22400  

  

1,0  1,0  1,0  

Межбюджетные трансферты 802 01 06    000 00 

22400  

500 

1,0  1,0  1,0  

Иные межбюджетные трансферты 802 01 06    000 00 

22400  

540 

1,0  1,0  1,0  

Другие общегосударственные вопросы 802 01 13     4 421,4  4 298,5  4 303,5  

Учреждения по обеспечению 

хозяйственного обслуживания 

802 01 13 000 00 

92300 

  

4 421,4  4 298,5  4 303,5  

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

802 01 13 000 00 

92300 

  

4 421,4  4 298,5  4 303,5  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казѐнными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

802 01 13 000 00 

92300 

100 

3 125,3  3 125,3  3 125,3  

Расходы на выплату персоналу казѐнных 

учреждений 

802 01 13 000 00 

92300 

110 

3 125,3  3 125,3  3 125,3  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

802 01 13 000 00 

92300 

200 

1 186,1  1 063,2  1 068,2  

Иные закупки товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

802 01 13 000 00 

92300 

240 

1 186,1  1 063,2  1 068,2  

Иные бюджетные ассигнования 802 01 13 000 00 

92300 

800 

110,0  110,0  110,0  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 802 01 13 000 00 

92300 

850 

110,0  110,0  110,0  

Национальная оборона 802 02       170,3  178,6  185,4  

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

802 02 03     

170,3  178,6  185,4  

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

802 02 03 000 00 

51180 

  

170,3  178,6  185,4  

Осуществление полномочий по 

первичному воинскому учѐту на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

802 02 03 000 00 

51180 

  

170,3  178,6  185,4  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казѐнными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

802 02 03 000 00 

51180 

100 

169,0  177,0  183,4  

Расходы на выплату персоналу казѐнных 

учреждений 

802 02 03 000 00 

51180 

110 

169,0  177,0  183,4  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

802 02 03 000 00 

51180 

200 

1,3  1,6  2,0  

Иные закупки товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

802 02 03 000 00 

51180 

240 

1,3  1,6  2,0  



Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

802 03       

5,8  5,8  5,8  

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера,гражданская 

оборона 

802 03 09     

5,8  5,8  5,8  

Мероприятия по обеспечению 

безопасности людей на водных обектах, 

охране их жизни и здоровья 

802 03 09 000 00 

21900 

  

5,8  5,8  5,8  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

802 03 09 000 00 

21901 

200 

5,8  5,8  5,8  

Иные закупки товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

802 03 09 000 00 

21901 

240 

5,8  5,8  5,8  

Жилищно-коммунальное хозяйство 802 05       70,4  70,4  70,4  

Коммунальное хозяйство 802 05 02     58,0  58,0  58,0  

Мероприятия в сфере коммунального 

хозяйства 

802 05 02 000 00 

50000 

  

58,0  58,0  58,0  

Организация в границах поселений тепло-, 

водоснабжения населения, водоотведения 

802 05 02 000 00 

50001 

  

29,0  29,0  29,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

802 05 02 000 00 

50001 

200 

29,0  29,0  29,0  

Иные закупки товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

802 05 02 000 00 

50001 

240 

29,0  29,0  29,0  

Организация сбора и вывоза бытовых 

отходов и мусора 

802 05 02 000 00 

50002 

  

29,0  29,0  29,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

802 05 02 000 00 

50002 

200 

29,0  29,0  29,0  

Иные закупки товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

802 05 02 000 00 

50002 

240 

29,0  29,0  29,0  

Благоустройство 802 05 03     12,4  12,4  12,4  

Мероприятия в сфере благоустройства 802 05 03 000 00 

60000 

  

12,4  12,4  12,4  

Содержание мест захоронения 802 05 03 000 00 

60003 

  

6,6  6,6  6,6  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

802 05 03 000 00 

60003 

200 

6,6  6,6  6,6  

Иные закупки товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

802 05 03 000 00 

60003 

240 

6,6  6,6  6,6  

Организация обустройства мест массового 

отдыха населения 

802 05 03 000 00 

60004 

  

5,8  5,8  5,8  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

802 05 03 000 00 

60004 

200 

5,8  5,8  5,8  

Иные закупки товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

802 05 03 000 00 

60004 

240 

5,8  5,8  5,8  

Всего расходов           6 043,4 5 928,8 5 940,6 
 



Приложение 8 

Утверждено Решением совета  

 сельского поселения «Верхне-Ульхунское» 

от 29.12.2022 года № 30 

Программа муниципальных заимствований  сельского поселения 

 «Верхне-Ульхунское» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

 

Вид долгового обязательства 

Сумма, руб. 

2023 2024 

 

2025 

 

Муниципальные внутренние заимствования 0,0 0,0 0,0 

Привлечение 0,0 0,0 0,0 

Погашение 0,0 0,0 0,0 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 

Бюджетной системы субъектов Российской 

Федерации 

0,0 0,0 0,0 

Погашение 0,0 0,0 0,0 

Кредиты кредитных организаций 0,0 0,0 0,0 

Привлечение 0,0 0,0 0,0 

Погашение 0,0 0,0 0,0 

Общий объем заимствований, направленных 

на погашение долга 

0,0 0,0 0,0 

Общий объем заимствований, направленных на 

погашение долга 

0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 9 

Утверждено Решением Совета  

 сельского поселения «Верхне-Ульхунское» 

от 29 .12.2022 года № 30 

 

Программа 

муниципальных гарантий  сельского поселения «Верхне-Ульхунское» 

в валюте Российской Федерации на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

 

1.1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий  сельского 

поселения «Верхне-Ульхунское» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

 

№ 

п/п 

Цель 

гарантиро 

вания 

Наименование   

принци 

пала 

Сумма      

гарантирования 

(тыс. руб.) 

Наличие  

права    

регресс- 

ного 

требо- 

вания 

Проверка  

финан- 

сового 

состояния 

прин- 

ципала 

Иные 

условия  

предос- 

тавления   

муници-

пальных 

гарантий 

Общая 

сумма 
2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

   
0,0 0,0 0,0 0,0 

   
Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 

   
 

1.2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение 

муниципальных гарантий сельского поселения «Верхне-Ульхунское» по возможным 

гарантийным случаям на 2023  год и плановый период 2024 и 2025 годов 

 

Исполнение муниципальных 

гарантий        

сельского поселения «Верхне-

Ульхунское» 

 

Объем бюджетных    ассигнований на   исполнение гарантий по 

возможным гарантийным случаям в очередном финансовом 

году, руб. 

 

2023 

 

2024 

 

2025 

1 2 3 4 

0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 


